Gerardus de Berze filius quondam (dg: Johannis) Gerardi de Berze domum (dg: cum suo fundo) et domunculam dictam scoppe cum suis fundis (dg: et attin) et attinentias et ortum sitos in parochia de Bucstel in loco dicto Onrode inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem dictam (dg: uten) een uijt fanc ad (dg: di) primodictum Gerardum spectantem ex alio prout ibidem situm est atque ortum situm ibidem ante dictam domum inter communem plateam ex uno et inter (dg: hereditatem) pratum dictum dat Eusel (dg: dicti) primodicti Gerardi ex alio item medietatem pecie terre dicte die Quade Brake site ibidem inter communem plateam ex uno et inter dictum pratum dat Eusel vocatum (dg: ad primodictum Gerardum spectans) ex alio #scilicet illam medietatem que sita versus dictam domum dividendo per [?] fines# (dg: dedit ad .) simul cum (dg: v) omnibus viis per premissa de jure transeuntibus et tendentibus ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Theoderico filio quondam Gerardi

de Leemputten ab eodem hereditarie possidendos anno quolibet hereditarie pro (dg: III) duobus grossis Turonensibus antiquis et pro tribus pullis censualibus domino de Bucstel exinde solvendis dandis et solvendis atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et alter repromisit (dg: tali c) [sal]vis unicuique persone que hereditates erga Mettam de Berze et eius liberos acquisierunt (dg: et unu) que vias habet in premissis suis viis et (dg: unicuique) primodicto Gerardo et unicuique persone que hereditates sitas retro premissa erga primodictum Gerardum acquisierunt vel acquirent #et unicuique alteri persone vias de jure habenti in premissis# suis viis in premissis scilicet commode veniendi et pergendi per premissa ad (dg: dictam) suas hereditates ibidem retro (dg: dictam) premissa sitas ad minus dampnum. Testes Gerardus et Goess datum dominica post Bartholomei.

BP 1178 f 280v 04 zo 28-08-1390.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Gerardus 31¼ Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Dictus Theodericus promisit dicto Gerardo XXXI Hollant gulden et quartam partem unius Hollant gulden seu valorem ad pasca proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 280v 05 zo 28-08-1390.

Voornoemde Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze gaf uit aan Arnoldus zvw Arnoldus Coppelman, Mathijas van Over die Aa, Henricus Moelnere zvw Johannes en Johannes Mathijs soen (1) een beemd gnd dat Eusel en 3 strepen land in Boxtel, ter plaatse gnd Onrode, tussen erfgoed gnd die Kwade Braak enerzijds en kvw Johannes gnd Jorijs soen anderzijds, (2) een stuk beemd, gelegen op het einde van voornoemde beemd, richting het westen, (3) een stuk beemd gnd die Heze Beemd en 2 aangelegen stukjes land gnd dat Haverland aldaar, tussen Willelmus Mijnnemere en Gerardus Duusborch enerzijds en Willelmus van Leemputten anderzijds, met een eind strekkend aan kvw Johannes van Doerne, (4) 2 stukken land aldaar, tussen erfgoed van de heer van Boxtel en Willelmus Mijnnemere enerzijds en Metta van Berze anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 4 oude groten tournoois, ½ varken gnd "meij verken" aan de heer van Boxtel, en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Degenen die hierachter gelegen erfgoederen verworven hebben van Metta van Berze en haar kinderen, en een aantal andere personen hebben hierover recht van weg.

Et erunt quinque littere.

Nota. Solverunt dicti 4^{or} scilicet Mathias tenetur III solidos.

Primodictus Gerardus pratum dictum dat Eusel (dg: et tres pecias terre) tres (dg: pecias terre) strepas terre (dg: sibi coadiacentes) sitas in parochia de Bucstel in loco dicto Onrode inter hereditatem dictam die Quade Brake ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Jorijs soen ex alio atque peciam prati sitam ad finem dicti prati versus occidentes occidentes item peciam prati dictam die Heze (dg: beemt) Beemt et (dg: p) duas particulas terre dictas dat Haverlant sibi coadiacentes sitas ibidem (dg: sit) inter hereditatem Willelmi Mijnnemere et Gerardi Duusborch ex uno et inter hereditatem Willelmi de Leemputten ex alio tendentes cum uno (dg: ad here) fine ad hereditatem liberorum quondam Johannis de Doerne item duas pecias terre sitas ibidem inter hereditatem domini de Bucstel et Willelmi Mijnnemere ex uno et inter hereditatem Mette de Berze ex alio #prout ibidem site sunt# ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo filio quondam Arnoldi Coppelman #Mathije van den Over die Aa Henrico Moelnere filio Johannis et Johanni Mathijs soen# ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: d) quatuor grossis Turonensibus antiquis et pro dimidio porco dicto meij verken domino de

Bucstel exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et (dg: alter) #alii# repromisit #indivisi# salvis tamen quibuscumque (dg: qu) personis (dg: que here) suis viis que hereditates ibidem retro dictas hereditates sitas erga Mettam de Berze et eius liberos acquisierunt et unicuique alteri persone suis viis que (dg: jus) vias de jure habent (dg: ha) in premissis et (dg: per) per premissa. Testes datum supra.

BP 1178 f 280v 06 zo 28-08-1390.

Voornoemde vier beloofden aan voornoemde Gerardus 50 Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

(dg: Dictus Arnoldus) #dicti quatuor# promisit dicto Gerardo (dg: L.. Hollant gulden et unam quartam partem) L Hollant gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 280v 07 zo 28-08-1390.

Voornoemde Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze gaf uit aan Arnoldus zv Willelmus Mijnnemere $\frac{1}{4}$ deel minus $\frac{1}{3}$ deel hierin dat behoort aan Arnoldus Coppelman (resteert dus $\frac{2}{12} = \frac{1}{6}$ deel) van een beemd in Boxtel, ter plaatse gnd Kasteren, ter plaatse gnd Rubeemd, tussen het water gnd die Dommel enerzijds en Johannes die Vorster, Johannes van der Laerscot, Zebertus van Collenberch en kv Fissia van den Berge en de hunnen anderzijds, welk $\frac{1}{6}$ deel jaarlijks gedeeld wordt tegen een ander deel van voornoemde beemd; de uitgifte geschiedde voor 2 oude groot en 2 penning grondcijs, en thans voor een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Dictus Gerardus unam quartam (verbeterd uit: quintam) partem ad se spectantem minus una tertia parte (dg: unius h dicte quinte parte) spectante ad Arnoldum Coppelman spectante in dicta quarta parte cuiusdam prati siti in parochia de Bucstel in loco dicto Casteren in loco dicto Rubeemt inter aquam dictam die Dommel ex uno et inter hereditatem Johannis die Vorster Johannis van der Laerscot Zeberti de Collenberch et liberorum Fissie van den Berge et suorum consortium ex alio et que quarta pars minus tertia parte eiusdem quarte partis annuatim dividitur contra aliam partem dicti prati ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo filio Willelmi Mijnnemere ab eodem hereditarie possidendam hereditarie pro duobus aude groet et II denariis census (dg: exinde solv) domino fundi exinde solvendis 'solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione decem lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit.

BP 1178 f 280v 08 zo 28-08-1390.

Voornoemde Arnoldus beloofde aan voornoemde Gerardus {niet afgewerkt contract}.

Dictus Arnoldus promisit dicto Gerardo.

BP 1178 f 280v 09 zo 28-08-1390.

Voornoemde Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze gaf uit aan Henricus zvw Johannes gnd Moelner de helft in een beemd, gnd die Gemein Buut, in Boxtel, ter plaatse gnd Onrode, tussen Willelmus Mijnnemere, Willelmus die Wit, Baudewinus zv Henricus Lemkens soen en kvw Henricus Rode enerzijds en Willelmus Mijnnemere en Willelmus van Leemputten anderzijds, met de wegen die erover gaan; de uitgifte geschiedde voor 2 hoenderen (dg: aan het altaar van de H.Maria-Magdalena in Boxtel) die uit deze helft gaan en thans voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den

Bosch te leveren. Degenen die van Metta van Berze en haar kinderen erfgoederen aldaar hebben verworven en andere mensen hebben recht van weg.

Dictus Gerardus medietatem ad se spectantem in quodam prato dicto die Gemeijn Buut sito in parochia de Bucstel in loco dicto Onrode inter hereditatem Willelmi Mijnnemere (dg: ex u) Willelmi die Wit Baudewini filii Henrici Lemkens soen et (dg: Baudew) liberorum (dg: He) quondam Henrici Rode ex uno et inter hereditatem Willelmi Mijnnemere et Willelmi de Leemputten ex alio #simul cum viis ad premissa spectantibus et per premissa de jure transeuntibus# ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico filio quondam Johannis dicti Moelner ab eodem hereditarie possidendam pro duobus pullis (dg: altari beate Marie Magdalene in Busctel et pro duobus) ex (dg: -in) dicta medietate solvendis dandis (dg: pro) et pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit salvis personis que erga Mettam de Berze et eius liberos hereditates ibidem sitas acquisiverant (dg:) suis viis et unicuique altere persone suis viis in premissis que in premissis et per premissa vias habent de jure. Testes Gerardus et Goess datum dominica post (dg: p) Bartholomei.

BP 1178 f 280v 10 wo 25-01-1391.

Voornoemde Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze gaf uit aan Johannes zvw Johannes Moerken en Theodericus van Leemputten een stuk land, die Brake, in Boxtel, ter plaatse gnd Onrode, tussen een gemene weg enerzijds en Gerardus Dusenborch anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 2½ oude groot grondcijs en thans voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Een brief voor Gerardus.

Et erit una littera pro Gerardo.

Dictus Gerardus peciam terre dicta die Brake sitam in parochia de Bucstel in loco dicto Onrode inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem Gerardi Dusenborch ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni filio #quondam# Johannis Moerken et Theoderico de Leemputten ab eisdem hereditarie possidendam pro duobus et dimidio grossis antiquis domino fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et ?alteri repromiserunt indivisi. Testes Erpe et Uden datum in conversione Pauli.

BP 1178 f 280v 11 wo 25-01-1391.

Voornoemde Johannes en Theodericus beloofden aan voornoemde Gerardus 18¾ Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Dictus Johannes (dg: promisit dicto Gerardo) et Theodericus promiserunt dicto Gerardo XIX Hollant gulden seu valorem minus una quarta parte unius Hollant gulden ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1178 mf8 C 12 f. 281.

Dominica post Bartholomei: zondag 28-08-1390.
 in crastino Petri ad vincula: dinsdag 02-08-1390.
 Quarta post Petri ad vincula: woensdag 03-08-1390.
 Quinta post Petri ad vincula: donderdag 04-08-1390.

BP 1178 f 281r 01 zo 28-08-1390.

Voornoemde Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze gaf uit aan Albertus zvw Johannes van de Dijk een stuk land, in Boxtel, ter plaatse gnd Onrode, ter plaatse gnd op het Rullen, tussen Willelmus Mijnnemere enerzijds en

Theodericus Put... ~~en~~ Mathijas van Vucht anderzijds, met een weg; de uitgifte geschiedde voor 2 oude groten grondcijns en thans voor een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Dictus Gerardus peciam terre sitam in parochia de Bucstel #ad locum dictum Onrode# in loco dicto opt Rullen inter hereditatem Willelmi Mijnnemere ex uno et inter hereditatem Theoderici Put... [et] Mathije de Vucht ex alio #cum via ad hanc de jure spectante# dedit ad hereditariam paccionem Alberto filio quondam Johannis de Aggere ab eodem (dg: pro) hereditarie possidendam pro (dg: duod) duobus ... grossis antiquis domino fundi exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione X lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: datum) Gerardus et Goess datum dominica post Bartholomei.